

事業活動計算書

(自)平成25年4月1日 (至)平成26年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	障害福祉サービス等事業収益	758,393,235	756,890,797	1,502,438
		医療事業収益	1,202,582,943	1,200,752,132	1,830,811
		喀痰吸引研修事業収益	350,000		350,000
		経常経費寄附金収益	1,376,485	943,000	433,485
		その他の収益	1,222,167	2,062,324	840,157
		サービス活動収益計(1)	1,963,924,830	1,960,648,253	3,276,577
	費用	人件費	1,492,308,125	1,568,320,499	76,012,374
		事業費	242,153,640	222,400,659	19,752,981
		事務費	127,418,390	127,017,816	400,574
		減価償却費	97,561,632	104,900,703	7,339,071
		国庫補助金等特別積立金取崩額	36,897,561	46,402,594	9,505,033
		サービス活動費用計(2)	1,922,544,226	1,976,237,083	53,692,857
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		41,380,604	15,588,830	56,969,434	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,166,480	2,728,620	562,140
		受取利息配当金収益	6,299,484	6,318,390	18,906
		その他のサービス活動外収益	8,718,416	8,455,023	263,393
		サービス活動外収益計(4)	17,184,380	17,502,033	317,653
	費用	支払利息支出	2,666,480	2,728,620	62,140
		その他のサービス活動外費用	9,060,812	8,799,004	261,808
		サービス活動外費用計(5)	11,727,292	11,527,624	199,668
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,457,088	5,974,409	517,321	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		46,837,692	9,614,421	56,452,113	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	59,273,775	8,228,000	51,045,775
		その他の特別収益	121,698	0	121,698
		特別収益計(8)	59,395,473	8,228,000	51,167,473
	費用	固定資産売却損・処分損	635,630	916,269	280,639
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	115,200	115,200
		国庫補助金等特別積立金積立額	54,060,000	2,978,000	51,082,000
		特別費用計(9)	54,695,630	3,779,069	50,916,561
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,699,843	4,448,931	250,912	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		51,537,535	5,165,490	56,703,025	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		900,241,595	905,407,085	5,165,490
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		951,779,130	900,241,595	51,537,535
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		194,000,000	0	194,000,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,145,779,130	900,241,595	245,537,535